225-14

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

23.01.2014 №1134

Об утверждении Положения
«Об удостоверении Уполномоченного
по защите прав предпринимателей
в Пермском крае»

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с частью 8 статьи 4 Закона Пермского края
от 11.11.2013 № 250-ПК «Об Уполномоченном по защите прав

предпринимателей в Пермском крае» утвердить Положение «Об удостоверении
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Пермском крае»

(прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих

225-14

Приложение
к постановлению Законодательного
Собрания Пермского края
от 23.01.2014  № 1134

ПО Л О Ж Е НИЕ

об удостоверении Уполномоченного по защите прав предпринимателей

в Пермском крае

1. Общие положения:
1.1. Удостоверение Уполномоченного по защите прав предпринимателей

в Пермском крае (далее – удостоверение) подписывается председателем
Законодательного Собрания Пермского края;

1.2. Удостоверение вручается назначенному Уполномоченному по защите
прав предпринимателей в Пермском крае в торжественной обстановке
в присутствии депутатов Законодательного Собрания Пермского края ;

1.3. В случае оставления занимаемой должности Уполномоченным
по защите прав предпринимателей в Пермском крае, в том числе в случае

досрочного прекращения полномочий Уполномоченного  по защите прав
предпринимателей в Пермском крае, удостоверение подлежит возврату в

Законодательное Собрание Пермского края.
2. Порядок оформления удостоверения

Оформление удостоверения осуществляется аппаратом Законодательного
Собрания Пермского края. Удостоверение не позднее чем через месяц со дня

назначения на должность Уполномоченного по защите прав предпринимателей
в Пермском крае направляется председателю Законодательного Собрания

Пермского края для подписания и вручения.
3. Порядок замены удостоверения:
3.1. Замена удостоверения осуществляется в случае его утраты, а также

в случае изменения Уполномоченным по защите прав предпринимателей
в Пермском крае фамилии, имени или отчества;

3.2. Замена удостоверения осуществляется на основании заявления
Уполномоченного по защите прав предпринимателей  в Пермском крае,

в котором указываются причины его замены. В случае утраты удостоверения
по не зависящим от Уполномоченного по защите прав предпринимателей

в Пермском крае обстоятельствам либо изменения Уполномоченным по защите
прав предпринимателей в Пермском крае фамилии, имени или отчества

к заявлению прилагаются документы, подтверждающие эти обстоятельства;
3.3. Заявление об утрате удостоверения либо об изменении фамилии,

имени или отчества подается в аппарат Законодательного Собрания Пермского
края;

3.4. Аппарат Законодательного Собрания Пермского края в месячный
срок со дня поступления заявления осуществляет оформление дубликата
удостоверения в случае его утраты либо нового удостоверения в случае

изменения Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Пермском
крае фамилии, имени или отчества. Дубликат удостоверения или новое

2

225-14

удостоверение направляется председателю Законодательного Собрания
для подписания и вручения.

4. Описание образца бланка удостоверения Уполномоченного по защите
прав предпринимателей в Пермском крае:

4.1. Обложка удостоверения Уполномоченного по защите прав
предпринимателей  в Пермском крае представляет собой книжечку в кожаном

переплете красного цвета размером 19,0 x 6,5 см (в развернутом виде)
с воспроизведением на лицевой стороне в центре золотистого тисненого герба
Пермского края, под которым в три строки размещены слова «Удостоверение»,

«Уполномоченного по защите прав» и «предпринимателей в Пермском крае»;
4.2. Внутренние вклейки удостоверения выполнены в виде полос трех

цветов (белого, синего, красного);
4.3. На левой внутренней вклейке удостоверения:

в верхней части слева на белом и синем фоне изображен герб Пермского
края;

в правой части имеется место для фотографии владельца удостоверения
(размером 3 x 4 см, без уголка), ниже напечатано в две строки

«Уполномоченный по защите прав», «предпринимателей в Пермском крае»;
в нижней части с ориентацией по центру напечатано: на первой

строке – «Назначен постановлением», на второй «Законодательного Собрания
Пермского края», на третьей «___» ___________ 200__ г. № _____»;

фотография владельца удостоверения скрепляется гербовой печатью

Законодательного Собрания Пермского края;
4.4. На правой внутренней вклейке удостоверения:

в верхней части на белом фоне с ориентацией по центру напечатаны
слова «Удостоверение № ____»;

ниже с интервалом в один сантиметр в две строки место для записи
на первой строке – фамилии владельца удостоверения, на второй – имени

и отчества владельца удостоверения;
под ними напечатаны слова в две строки «Уполномоченный по защите

прав», «предпринимателей в Пермском крае»;
в нижней части с ориентацией по центру в две строки напечатаны слова

«Председатель Законодательного Собрания», «Пермского края» и в третьей
строке предусмотрено место для подписи «________________»;

в нижней части слева проставляется гербовая печать.